ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
ПАТĂРЬЕЛ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]28.05.2024 ҫ., № 584
Патăрьел ялĕ
	[image: ]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2024 г. № 584
село Батырево

Об организации работы в  Государственной
информационной системе «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере»
в Батыревском муниципальном округе

	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 года № 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» администрация Батыревского муниципального округа постановляет:
[bookmark: sub_1]	1. Утвердить прилагаемый Перечень наименований социальной поддержки с назначением ответственных лиц за введение базы получателей социальных мер поддержки (далее – Поставщики информации) в Государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» (далее – ГИС ЕЦЦПСС), согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]	2. Наделить Поставщиков информации следующими полномочиями:
[bookmark: sub_201]	- введение базы получателей социальных мер поддержки со следующими данными: СНИЛС (страховой номер индивидуального лицевого счета), Ф.И.О., дата рождения, пол, место рождения, серия и номер паспорта гражданина РФ.
[bookmark: sub_4]	3. Признать утратившим силу постановление администрации Батыревского района от 06.08.2018 года № 719 «Об утверждении перечня наименований социальной поддержки и наделения полномочиями ответственных лиц».
	4. Отделу культуры, туризма и информационного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа курировать работу в ГИС ЕЦЦПСС.
[bookmark: sub_5]	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам – начальника финансового отдела администрации Батыревского муниципального округа.
	6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Батыревского
муниципального округа                                                                                Р.В.Селиванов

[bookmark: sub_1000]Приложение №1
к постановлению администрации
Батыревского муниципального округа

Перечень мер социальной поддержки с назначением ответственных лиц (Поставщиков информации) в ГИС ЕЦЦПСС

	№
	Наименование социальной поддержки
	НПА
	Ответственное лицо

	1.
	Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	Постановление администрации Батыревского муниципального округа от 01.03.2023 года № 147 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Батыревского муниципального округа Чувашской Республики»
	Информационно-методический центр управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа

	2.
	Возмещение/компенсация расходов по оплате отдыха и оздоровления в загородных лагерях
	Постановление администрации Батыревского муниципального округа от 13.03.2024 года № 272 «Об организации отдыха детей и их оздоровления в Батыревском муниципальном округе Чувашской Республики в 2024 году»
	Информационно-методический центр управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа

	3.
	Полное или частичное освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)
	Постановление администрации Батыревского муниципального округа от 10.10.2023 года № 1217 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях Батыревского муниципального округа, реализующих программы дошкольного образования»
	Информационно-методический центр управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа

	4.
	Пенсия по государственному пенсионному обеспечению за выслугу лет
	Решение Собрания депутатов Батыревского муниципального округа от 23.08.2023 года № 17/4 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет (ежемесячной доплаты к пенсии) муниципальным служащим Батыревского муниципального округа Чувашской Республики»
	Отдел правовой и кадровой работы администрации Батыревского муниципального округа

	5.
	Единовременная материальная помощь гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Постановление администрации Батыревского муниципального округа от 13.06.2023 года № 620 «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации»
	Отдел правовой и кадровой работы администрации Батыревского муниципального округа

	6.
	Единовременная материальная помощь гражданам, пострадавшим в результате пожара
	Постановление администрации Батыревского муниципального округа от 01.06.2023 года № 564 «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи отдельным категориям граждан, пострадавшим в результате пожара, за счет средств бюджета Батыревского муниципального округа»
	Отдел правовой и кадровой работы администрации Батыревского муниципального округа

	7.
	Социальная выплата на приобретение (строительство) жилья
	Постановление администрации Батыревского муниципального округа от 07.03.2023 года № 175 «Об утверждении административного регламента администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»
	Отдел ЖКХ и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа

	8.
	Социальная выплата для приобретения (строительства) жилья
	Постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2605.2022 года № 236 «Об утверждении Порядка предоставления единовременных денежных выплат на приобретение или строительство жилого помещения многодетным семьям, имеющим пять и более несовершеннолетних детей и состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Отдел ЖКХ и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа

	9.
	Бесплатное предоставление земельного участка в собственность
	Постановление администрации Батыревского муниципального округа от 20.03.2024 года № 312/1 «Об утверждении Порядка учета многодетных семей, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Батыревского муниципального округа Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»
	Отдел экономики, сельского хозяйства и инвестиционной деятельности администрации Батыревского муниципального округа

	10.
	Единовременное пособие (вознаграждение) гражданам, усыновившим детей
	Закон Чувашской Республики от 03.10.2012 года № 60 «О единовременном денежном пособии гражданам, усыновившим (удочерившим) ребенка (детей) на территории Чувашской Республики»
	Сектор опеки и попечительства администрации Батыревского муниципального округа

image1.jpeg
=P
S mpzms
£ 4=
i |
)